
 

　　終身会員御入会のお願い 

 

謹啓　新春の候　益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

　先生には、今年度末をもって役職定年を迎えられることと存じます。 

　ここに、積年の御苦労に対し心よりお礼申しあげますとともに、山口県教育会にお寄せくださいました御

厚情御高配に対し深く感謝の意を捧げます。 

　さて、本県教育の発展を目指すためには、県内外教育関係諸団体との連携を踏まえ、広く県民各界にわた

り、共通の基盤を持つ教育活動を盛り上げていくことが極めて重要であり、山口県教育を支える大きな力と

なるものと確信しております。 

　わが教育会に課せられた使命はその共通の広場づくりであり、また地域活動づくりであることに思いをい

たし、いよいよその責務の重大さを痛感している次第であります。 

　現在あらゆる分野で技術革新が進み予測困難な時代を迎えようとしているなか、学校と家庭、地域社会が

目標を共有し持続可能な社会づくりを目指して歩むことが我が国の喫緊の課題となっています。 

　山口県教育会はその使命感に立ち、広く県民有志と相携えて防長教育の輝かしい歴史を踏まえ、新時代に



即応する確固たる教育創造への道を歩みたいと決意しているところであります。 

　先生におかれましては、かねてより本会に対して温かい御理解と御協力をいただいておりますが、更に終

身会員として御入会のうえ、地域活動の一層の充実推進について御支援御指導賜りますよう、ここに謹んで

お願い申し上げます。 

　幸いに貴意を得ますならば会費分として 

 

　　　　　終身会員会費　五万円（入会時のみ） 

 

　右金額を貴支部の支部長又は山口県教育会宛に御送金いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

　　令和　　年　一月　吉日 

 

（一財）山口県教育会　　　 

会長　倉　増　誠　彦　 

　　　　　　　　　様 

 



　　　　会員御入会のお願い 

 

謹啓　新春の候　益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

　先生には、今年度末をもって役職定年を迎えられることと存じます。 

　ここに、積年の御苦労に対し心よりお礼申しあげますとともに、山口県教育会にお寄せくださいました御

厚情御高配に対し深く感謝の意を捧げます。 

　さて、本県教育の発展を目指すためには、県内外教育関係諸団体との連携を踏まえ、広く県民各界にわた

り、共通の基盤を持つ教育活動を盛り上げていくことが極めて重要であり、山口県教育を支える大きな力と

なるものと確信しております。 

　わが教育会に課せられた使命はその共通の広場づくりであり、また地域活動づくりであることに思いをい

たし、いよいよその責務の重大さを痛感している次第であります。 

　現在あらゆる分野で技術革新が進み予測困難な時代を迎えようとしているなか、学校と家庭、地域社会が

目標を共有し持続可能な社会づくりを目指して歩むことが我が国の喫緊の課題となっています。 

　山口県教育会はその使命感に立ち、広く県民有志と相携えて防長教育の輝かしい歴史を踏まえ、新時代に

即応する確固たる教育創造への道を歩みたいと決意しているところであります。 



　先生におかれましては、かねてより本会に対して温かい御理解と御協力をいただいておりますが、今後も

会員として御入会のうえ、地域活動の一層の充実推進について御支援御指導賜りますよう、ここに謹んでお

願い申し上げます。 

　幸いに貴意を得ますならば会費分として 

 

          通常会員会費  二千円（年会費） 

          賛助会員会費  三千円（年会費） 

          終身会員会費　五万円（入会時のみ） 

 

　右金額を貴支部の支部長又は山口県教育会宛に御送金いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

　　令和　　年　一月　吉日 

 

（一財）山口県教育会　　　 

会長　倉　増　誠　彦　 

　　　　　　　　　様 



 

　　終身会員御入会のお願い 

 

謹啓　初春の候　益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

　先生には、今年度末をもって役職定年を迎えられることと存じます。 

　ここに、積年の御苦労に対し心よりお礼申しあげますとともに、山口県教育会にお寄せくださいました御

厚情御高配に対し深く感謝の意を捧げます。 

　さて、本県教育の発展を目指すためには、県内外教育関係諸団体との連携を踏まえ、広く県民各界にわた

り、共通の基盤を持つ教育活動を盛り上げていくことが極めて重要であり、山口県教育を支える大きな力と

なるものと確信しております。 

　わが教育会に課せられた使命はその共通の広場づくりであり、また地域活動づくりであることに思いをい

たし、いよいよその責務の重大さを痛感している次第であります。 

　現在あらゆる分野で技術革新が進み予測困難な時代を迎えようとしているなか、学校と家庭、地域社会が

目標を共有し持続可能な社会づくりを目指して歩むことが我が国の喫緊の課題となっています。 

　山口県教育会はその使命感に立ち、広く県民有志と相携えて防長教育の輝かしい歴史を踏まえ、新時代に



即応する確固たる教育創造への道を歩みたいと決意しているところであります。 

　先生におかれましては、かねてより本会に対して温かい御理解と御協力をいただいておりますが、更に終

身会員として御入会のうえ、地域活動の一層の充実推進について御支援御指導賜りますよう、ここに謹んで

お願い申し上げます。 

　幸いに貴意を得ますならば会費分として 

 

　　　　　終身会員会費　五万円（入会時のみ） 

 

　右金額を貴支部の支部長又は山口県教育会宛に御送金いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

　　令和　　年　三月　吉日 

 

（一財）山口県教育会　　　 

会長　倉　増　誠　彦　 

　　　　　　　　　様 

 



　　　　会員御入会のお願い 

 

謹啓　初春の候　益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

　先生には、今年度末をもって役職定年を迎えられることと存じます。 

　ここに、積年の御苦労に対し心よりお礼申しあげますとともに、山口県教育会にお寄せくださいました御

厚情御高配に対し深く感謝の意を捧げます。 

　さて、本県教育の発展を目指すためには、県内外教育関係諸団体との連携を踏まえ、広く県民各界にわた

り、共通の基盤を持つ教育活動を盛り上げていくことが極めて重要であり、山口県教育を支える大きな力と

なるものと確信しております。 

　わが教育会に課せられた使命はその共通の広場づくりであり、また地域活動づくりであることに思いをい

たし、いよいよその責務の重大さを痛感している次第であります。 

　現在あらゆる分野で技術革新が進み予測困難な時代を迎えようとしているなか、学校と家庭、地域社会が

目標を共有し持続可能な社会づくりを目指して歩むことが我が国の喫緊の課題となっています。 

　山口県教育会はその使命感に立ち、広く県民有志と相携えて防長教育の輝かしい歴史を踏まえ、新時代に

即応する確固たる教育創造への道を歩みたいと決意しているところであります。 



　先生におかれましては、かねてより本会に対して温かい御理解と御協力をいただいておりますが、今後も

会員として御入会のうえ、地域活動の一層の充実推進について御支援御指導賜りますよう、ここに謹んでお

願い申し上げます。 

　幸いに貴意を得ますならば会費分として 

 

          通常会員会費  二千円（年会費） 

          賛助会員会費  三千円（年会費） 

          終身会員会費　五万円（入会時のみ） 

 

　右金額を貴支部の支部長又は山口県教育会宛に御送金いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

　　令和　　年　三月　吉日 

 

（一財）山口県教育会　　　 

会長　倉　増　誠　彦　 

　　　　　　　　　様 


